ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование  «Заречное сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Заречного сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с 07.11.2005 г.
№ 5
с. Кафтанчиково
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03 февраля  2017года
           № 16
с. Кафтанчиково

Об установлении стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

        В соответствии с  положениями Федерального закона от 06 октября  2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле»,  Постановлением Правительства от 26 января 2017 г. №88, Уставом Заречного сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить:

1.1. стоимость услуг, которые предоставляются согласно гарантированному перечню услуг по погребению, на 2017 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение), в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение, в размере 7230,00 рублей (приложение № 1);
1.2. стоимость услуг, которые предоставляются согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год (в том числе в целях определения социального пособия на погребение) умерших (погибших), не имеющих супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение умершего, оказываемых специализированными службами по вопросам похоронного дела в размере 5238,00 рублей (приложение № 2).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене и на официальном сайте Заречного сельского поселения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 февраля  2017 г.

 И.о Главы  поселения
 Зам.Главы администрации                                                                                      В.В.Мамонтова
Исп.Каряка В.И.

961-200

Приложение  1

к постановлению Администрации
Заречного сельского поселения

от 03.02.2017  № 16
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год  (в том числе в целях определения социального пособия на погребение),  в случае осуществления погребения за счет средств супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, законного представителя умершего или иного лица, взявшего на себя обязанность осуществить погребение.

	№ п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,5

	2.
	Облачение тела; предоставление гроба
	2060,5

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1186

	4.
	Погребение
	3850

	5.
	ИТОГО
	7230

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год согласована:

Согласование ГУ - Управлением пенсионного фонда РФ в Томском районе ТО (межрайонное) от 01 февраля 2017 года №01/183;

Согласование ГУ – Томским региональным отделением Фонда социального страхования РФ от 02 февраля 2017 г. № 06-12/7006-485;

Согласование Департаментом тарифного регулирования Томской области от 03 февраля 2017 г. № 53-05-0174.

Приложение  2

к постановлению Администрации
Заречного сельского поселения

от 03.02.2017  № 16
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год, в случае погребения умершего (погибшего), не имеющего супруга (супруги), близких родственников, иных родственников, либо законного представителя умершего, или при невозможности осуществить ими погребение.

	№

п/п
	Наименование услуг
	Стоимость услуг, рублей

	1.
	Оформление документов, необходимых для погребения
	133,5

	2.
	Предоставление гроба; облачение тела
	1124

	3.
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)
	1152,7

	4.
	Погребение
	2827,8

	5.
	ИТОГО
	5238

Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 2017 год согласована:

Согласование ГУ - Управлением пенсионного фонда РФ в Томском районе ТО (межрайонное) от 01 февраля 2017 года №01/183;

Согласование ГУ – Томским региональным отделением Фонда социального страхования РФ от 02 февраля 2017 г. № 06-12/7006-485;

Согласование Департаментом тарифного регулирования Томской области от 03 февраля 2017 г. № 53-05-0174.

 «03» февраля 2017 г.

________________________________________________________________________________

Тираж  12 ,   ответственный за выпуск   Титова С.В.

1